REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANKES
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

Tirang&, mé 13.09.2019

LAJMERIM

Fillojng procedurat pér pérzgjedhjen e personelit akademik me kohé t€ pjesshme né
Fakultetin e Gjuh&ve t& Huaja pér vitin akademik 2019 —2020.

Kritere t¢ pérgjithshme pér personel akademik me koh& t& pjesshme n& Departamentin
e gjuhés Angleze :

1. T& zotérojé diplomé universitare 4-vjegare ose 3 + 2 vjegare né fushén e gjuhés
angleze, me noté mesatare mbi 8.5;

. T& mos ket& qéné i dénuar me paré& pér vepra penale apo kundérvajtje penale;

T& mos jets nén hetim ose gjykim pér ¢&shtje penale ose kundérvajtje administrative;

4. Té pérballojé ngarkes& mé&simore minimale prej 120 oré vjetore, t& shirité gjaté vitit
akademik 2019-2020, n& pérputhje me kérkesat dhe mundésité e Departamentit t&
Anglishtes;

5. T& zhvillojé procesin e mésimdhénies detyrimisht n& oraret e pércakiuara nga
Departamenti i Anglishtes;

e

Kandidatgt, t& cilst konkurojné rishtas, do t°i nénshtrohet testimit me gojé (intervist€) pérpara
komisionit t& vlerssimit t& Departamentit t& Anglishtes ditén héng, daté 30 shtator 2019, ora
10.00, n& Departamentin e Anglishtes

Kandidatét e pérzgjedhur nga Komisioni i Vlerésimit do t& kontraktohen né bazg € nevojave
dhe kérkesave pér pérballimin e ngarkesés mésimore t& Departamentit t€ Anglishtes.

Kritere t& pérgjithshme pér personel akademik me koh& & pjesshme né Departamentin
¢ gjuhés Italiane :

1. Té& ket diplomg universitare 4-vjecare ose 3+2 vjecare né gjuhén Italiane me noté
mesatare i€ pérgjithshme 8 ¢ lart.

2. Té& pérballojé nj& ngarkesé mésimore nga 120 oré n¢ auditor.

3. Té marré pérsipér t& zhvillojé procesin e mésimdhénies né oraret e pércaktuara
nga departamenti.

4. T& keté zotési t&€ ploté pér t& vepruar

Adresa: Rruga e "Elbasanit” , Tirané, Tel/Fax: +355 42452610, web: www.fgih.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

5. Té zoterojé afiésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t& cilin
konkuron.

6. T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e njé
vepre penale

7. T& mos jet¢ marré ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna, nga
Universiteti i Tirangs.,

Preferohen kandidatét konkurrent€ qé plotésojné edhe kéto kritere té vecanta

Kang prioritet kandidatét me diplomé Postmaster ose Doktorats, me tituj dhe qé kané pérvojé
mésimdhénieje né arsimin universitar né fushén e gjuhésisé dhe letérsisé Italiane si dhe ato
q¢ jang futur n& fushén e kérkimit shkencor me kontributin e tyre edhe modest.

Kandidatét do t'i nénshtrohen konkurimit me dosje para komisionit t& vler&simit, né daté
25.09.2019 ora 10:00 prané Departamentit t& Gjuhgs Italiane,

Kritere t& pérgjithshme pér personel akademik me kohé té pjesshme né Departamentin
¢ gjuhés Frenge :

1. Té keté diplomé universitare 4-vjegare ose 3+2 vjegare né gjuhén Frénge me noté
mesatare t& pérgjithshme 8 e lart.

2. T& pérballojé njé¢ ngarkes& mésimore nga 120 oré né auditor.

3. T& marré pérsipér t& zhvillojé procesin e mésimdhénies né oraret ¢ pércaktuara
nga departamenti.

4. Té& ket& zotési t& ploté pér t& vepruar

5. T& zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t& cilin
konkuron. - ‘

6. Té& mos jet& i dénuar me vendim t& formés s& preré t€ gjykatés pér kryerjen e njé
vepre penale

7. T€é mos jeté marré ndaj tyre masa d131p11n0re ¢ largimit nga puna, nga
Universiteti i Tiranés..

Preferohen kandidatét konkurrenté qé plotésojné edhe kéto kritere té vécanta

Kan& perparési kandidatét me diplomé Postmaster ose Doktoraté, me tituj dhe q& kané
pérvojé mésimdhénieje né arsimin universitar né fushén e gjuhésisé dhe letérsisé finge .

Sqarojmé se kandidattt q& do t& pérzgjidhen nga konkurimi dhe ata q& jang pranuar gjaté
viteve akademike t& mé&parshme do t& angazhohen né bazé t& nevojave t& ngarkesés mésimore
t&€ Departamentit t& Gjuhés Frénge.

Konkursi do t& zhvillohet né daté 01 /10/2019 ora 09/(]0 prané Departamentit t& Gjuhés
Frénge.
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Kritere t& pérgjithshme pér personel akademik me kohé t¢ pjesshme né Departamentin
e gjuhés Gjermane.

1.T& ket& diplomé universitare 4-vjegare ose 3+2 vjegare né gjuhén Gjermane me noté
mesatare t& pérgjithshme 8 ¢ lart.

2.T¢ pérballojé njé ngarkesé mésimore nga 120 oré né auditor.

3.Té marré pérsipér t€ zhvillojé procesin e mésimdhénies né oraret e pércaktuara
nga departamenti.

4.T¢€ keté zot&si t& ploté pér t& vepruar

5.T& zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin ¢ punés pér t€ cilin
konkuron. _

6.T€ mos jet€ i dénuar me vendim t& formés sé preré t& gjykatés pér kryerjen e njé
vepre penale

7.T€ mos jet€ marré ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna, nga Universiteti i
Tiranés,

Preferohen kandidatét konkurrent? qé plotésojné edhe kéto kritere té vécanta

Kang& pérparési kandidatét me diplom& Postmaster ose Doktoraté, me tituj dhe & kan&
pérvoj€ mésimdhénieje né arsimin universitar n& fushén e gjuhésisé dhe letérsisé.

Shgyrtimi i dosjes do t& b&het nga komisionit i vlerésimit, prané Departamentit t& Gjuhés
Gjermane. N& rast se komisioni ¢ gjykon t& nevojshme, kandidati do t’i né&nshirohet njé
interviste para komisionit t& vler&simit.

Konkursi do t& zhvillohet né daté 24.09.2019 ora 10.00 prané Departamentit t& Gjuhés
Gjermane.

Kritere t& pérgjithshme pér personel akademik me kohé & pjesshme né Departamentin
e gjuhés Spanjolle : ‘

1.T¢& ket& diplomé universitare 4-vjecare ose 3+2 vjecare né gjuh&n Spanjolie me noté

mesatare 1€ pérgjithshme t& t& dy cikleve 8 (teté) ¢ lart.

2.T¢ pérballojé njé¢ ngarkesé mésimore 120 oré n€ auditor.

3.Té marré pérsipér t&€ zhvilloj&€ procesin e mésimdhénies né oraret ¢ pércaktuara
nga departamenti. ,

4. T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé prer& nga gjykata,

5.T& ket& zot&si pér t& vepruar.

6.T& zotéroj& aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t& cilin
konkuron.

7.T€ mos keté marré masén disiplinore t& largimit nga puna, nga UT.

Preferohen kandidatét konkurrenté qé plotésojné edhe kéto kritere té vécanta

Kang& pérparési kandidatst me diplom& Postmaster ose Doktoraté, me tituj dhe gé kang
pérvojé mésimdhénieje n& arsimin universitar né fushén e gjuhésisé dhe letérsisé
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Shqyrtimi i dosjes do t& bghet nga komisionit i vler&simit, prané Departamentit t& Gjuhés
Spanjolle. N¢& rast se komisioni ¢ gjykon t& nevojshme, kandidati do t’i né&nshtrohet njé
interviste para komisionit t& vler&simit.

Konkursi do t& zhvillohet né daté 23.09.2019 ora 11.00 prané Departamentit t& Gjuhés
Spanjolle.

Kritere té pérgjithshme pér personel akademik me kohé té pjesshmé né Departamentin
¢ gjuhéve Sllave dhe Ballkanike:

1. Té& ket& diplomé& universitare 4-vjecare ose 3+2 vjegare né gjuhé ruse, turke dhe
greke me noté mesatare 18 pérgjithshme mbi 8,

2. T& pérballojé njé ngarkes&é mé&simore nga 120 oré né auditor.

3. T& marré pérsipér t& zhvillojé procesin e mésimdhénies né oraret e pércaktuara
nga departamenti, '

4. T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré nga gjykata.

5. T& mos jet€ marré ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna, nga Universiteti
i Tiranés

6. TE keté zotési t& ploté pér t& vepruar.

7. T& zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t& cilin
konkuron. :

Shqyrtimi i dosjes do t& b&het nga komisioni i vlerésimit, i ngritur prané Departamentit t&
Gjuhéve Sllave dhe Balikanike.

Konkursi do té zhvillohet n& daté 25.09.2019 ora 11.00, pran& Departamentit t& Gjuhé&ve

Sllave dhe Ballkanike.
Shénim:

Kandidatét q& do t& pérzgjidhen do t& angazhohen né bazé té nevojave dhe t& ngarkesés
mésimore t& Departamentit t&€ Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike

Kritere t& pérgjithshme pér personel akademik me kohé t& pjesshme ne Departamentin
e Gjuhés Greke:

Kandidati/Kandidatja duhet t& plotésojé kriteret e p&rgjithshme si mé& poshté:

1. Té& keté diplomé universitare 4-vjecare ose 3+2 vijecare greke me noté mesatare t&
pérgjithshme mbi 8.

2. T& pérballojé nj& ngarkesé mésimore nga 120 oré né auditor.

3. T8 marré pérsipér t& zhvillojé procesin e mésimdhénies n& oraret e pércaktuara
nga departamenti.
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4, T& mos jetd i dénuar me vendim t& formés s& preré nga gjykata.

T& mos jeté marré ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna, nga Universiteti
i Tiran&s, mos t& keté pasur precedent lidhur me procesin mé&simor.

T& keté zotési t& ploté pér t& vepruar

Té zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t& cilin
konkuron.

Shqyrtimi i dosjes do t& b&het nga komisionit i vler&simit, prané Departamentit t& Gjuhés
Greke. N& rast se komisioni e gjykon t& nevojshme, kandidati do t’i nénshirohet njé interviste
para komisionit t& vler&simit.

Konkursi do té zhvillohet ng daté 27.09.2019 ora 10.00 prané Departamentit t& Gjuhés

Greke.

Sgarojmé se Kandidatét q& do t& pérzgjidhen nga konkursi dhe ata q& jang pramiar gjaté
viteve akademike t& méparshme do t& angazhohen né bazé t& nevojave t& ngarkesés mésimore
t& Departamentin ¢ Gjuhes Greke

Dokumentat & duhet té dorézohen pér aplikim jané :

el B AN ANl S

Dokument identifikimi
Curriculum vitae
Kérkesé me shkrim

- Fotokopjen e diplomés, t& noterizuar

Fotokopje e listés s& notave, t& noterizuar

Vértetim t& g&ndrés s& punés ku punon dhe t€ pagés q& merr

Déshmité pér titujt dhe gradat shkencore (nése ka t¢ tilla)

Déshmité pér kualifikimet dhe aktivitetet lidhur me temén e aplikimit t&
shogéruara me déshmité pérkatése.

NEé rast t& p&rfundimit t& studimeve jashté vendit kandidati do t& parages€ edhe
ekuivalentimin e Diplomé&s nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés

10. Déshmi penaliteti( ose vetédeklarim)

Afati i dorézimit t&¢ dokumentacionit : 16/09/2019-20/09/2019
Dokumentacioni i Aplikimit pér personel akademik me koh& t& pjesshme né
Fakultetin e Gjuh&ve t&¢ Huaja pér vitin akademik 2019 — 2020, duhet t€ dorézohet prané
zyrés s& Dekanit.
Shénim :
e Kandidatét q& nuk plotésojng kriteret nuk pranohen
o Pérjashtohen nga testimi kandidatét me tituyj e grade shkencore si dhe ish
pedagogé 1€ bréndshem t& departamenteve pérkatése dhe pedagogé t€ punésuar
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né universitete publike n& departamente t& ngjashme si dhe kandidatét q€ jané testuar
nga konkursi i zhvilluar vitin e kaluar.

s Kandidatet q& kané qené 1€ angazhuar edhe né& vitet e kaluara akademike apo
kang gené personel akademik me koh& t& ploté t& plotésojné vetém ndryshimet
né& dokumentacionin si m& poshts:

1. Kérkesé me shkrim

2. Curriculum vitae

3. Vértetim té géndrés sé punés ku punon dhe t& pagés qé ai merr
4, Déshmi penaliteti( ose vetédeklarim)
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